MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Chamamento Público 002/2025. Tipo: Credenciamento. O Município de Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados que
está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO, Seleção de empresa do segmento da construção civil, com capacidade
comprovada, através de declaração da Caixa Econômica Federal para execução de projetos e obras, consubstanciados na
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais residenciais horizontais/germinadas (Casa Térrea germinadas
sobrepostas), em empreendimento de acordo com a Portaria do Ministério do Desenvolvimento Regional nº 532 de 23 de
fevereiro de 2022, atendendo as especificações do PCVA/PMCMV, em imóvel de propriedade do Município, objetivando a
implementação do PCVA/PMCMV, disposto na Lei Federal nº 14.118/2021, Lei Federal nº 14.312 de 14 de março de 2022,
Portaria MCID Portaria 1.482, de 21 de novembro de 2023, Decreto Federal nº 11.439 de 17 de março de 2023, Portarias 724,
725 e 727, de 15 de junho de 2023, do Ministério das Cidades e Portaria MCID Nº 704, de 17 de julho de 2024 que tem por
finalidade o atendimento exclusivo da necessidade de moradia, de acordo com as especificações técnicas constantes neste
instrumento convocatório e seus anexos . A partir de 30/01/2025 08h:30m . Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio,
196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br ; www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone
(55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 29 de janeiro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

Avenida do Comércio, 196
Rodeio Bonito RS
Avenida do Comércio, 196
Rodeio Bonito RS
Fone: 5537981155

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 30 de janeiro de 2025

Protocolo: 2025001211325

Publicado a partir da página: 126